УТВЕРЖДАЮ

                                    




Председатель наблюдательного совета

                                      




Халилова А.А.  __________________
                                       




 "____"___________________ 20__г.

ОТЧЕТ
о результатах деятельности муниципального автономного дошкольного образовательного  учреждения «МАДОУ №49 комбинированного вида» Вахитовского района г.Казани
об использовании закрепленного за ним муниципального имущества
	на 1 января 2015г.
	
	КОДЫ

	Наименование учреждения  МАДОУ №49 
	Форма по КФД
	

	_______________________________________________
	Дата
	02.04.2015

	_______________________________________________
	по ОКПО
	745885163

	Юридический адрес учреждения 

г.Казань, ул.Бехтерева д. 4а
	ИНН
	1655087011

	_______________________________________________
	КПП
	165501001

	Периодичность: годовая
	
	


Раздел 1. Общие сведения об учреждении
1.1. Перечень видов деятельности, которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с его учредительными документами

	Наименование вида деятельности
	Краткая характеристика
	Правовое обоснование

	1
	2
	3

	1. Основные: 

Дошкольное образование
(предшествующее начальному общему образованию)
	Основная
Общеобразовательная программа дошкольного общего образования
	Лицензия от 31.10.2011
рег.№2654
Устав МАДОУ

«Детский сад №49» от 04.03.2015 

	
	
	

	2. Иные:

	
	

	-


	-
	-


1.2. Перечень услуг (работ), оказываемых потребителям за плату в случаях, предусмотренных нормативными правовыми (правовыми) актами

	Наименование услуги (работы)
	Потребитель (физическое или юридическое лицо)
	Нормативный правовой (правовой) акт

	1
	2
	3

	Хореография
	родители или законные представители
	Лицензия от 31.10.2011

рег.№2654
Устав МАДОУ

«Детский сад №49» от 04.03.2015

	Художественно-творческая мастерская
	родители или законные представители
	Лицензия от 31.10.2011

рег.№2654
Устав МАДОУ

«Детский сад №49» от 04.03.2015

	Карате
	родители или законные представители
	Лицензия от 31.10.2011

рег.№2654
Устав МАДОУ

«Детский сад №49» от 04.03.2015

	Гимнастика
	родители или законные представители
	Лицензия от 31.10.2011

рег.№2654
Устав МАДОУ

«Детский сад №49» от 04.03.2015

	Театральная студия
	родители или законные представители
	Лицензия от 31.10.2011

рег.№2654
Устав МАДОУ

«Детский сад №49» от 04.03.2015


1.3. Перечень разрешительных документов, на основании которых учреждение осуществляет деятельность

	Наименование документа
	Номер и дата выдачи
	Срок действия

	1
	2
	3

	Свидетельство о государственной регистрации права на здание
	Серия 16-АК №622521 от 11.04.2012
	-

	Свидетельство о государственной регистрации права на земельный участок
	Серия 16-АК № 622520 от 11.04.2012
	бессрочно

	Устав
	№425/КЗИО-ПК от 04.03.2015


	-

	Договор оперативного управления
	№ 1/112 от 15.10.2009
	15.10.2019

	Лицензия Министерства образования и науки РТ
	серия РТ № 001150 от 31.10.2011
	бессрочно


1.4. Сведения о сотрудниках учреждения

	N п/п
	Наименование показателя
	Численность сотрудников
	Уровень профессионального образования (квалификации) сотрудников*
	Причины изменения количества штатных единиц

	
	
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Штатная численность
	45,54
	42,29
	X
	X
	пост.
исполкома№2930
30.05.2014

	2.
	Фактическая численность
	34
	32
	1-10
2-5

3-12

4-2

5-1

6-нет

7-нет

8-нет

9-нет


	1-12
2-3

3-11

4-5

5-1

6-нет

7-нет

8-нет

9-нет


	


______________________________

* Уровень профессионального образования (квалификации) сотрудников: высшее - 1, неполное высшее - 2, среднее профессиональное - 3, начальное профессиональное - 4, среднее (полное) общее - 5, основное общее - 6, не имеют основного общего - 7, ученая степень (кандидат наук - 8, доктор наук - 9).

1.5. Средняя заработная плата сотрудников учреждения

	Наименование показателя
	Размер средней заработной платы, руб

	1
	2

	За 2012 год
	11 891,15

	За 2013 год
	14 278,01

	За отчетный год 2014
	18 338,65


1.6. Состав наблюдательного совета

	Должность фамилия, имя отчество
	Решение о назначении
	Срок полномочий

	1
	2
	3

	Халилова Альфия Аглямовна,
главный специалист отдела по работе с дошкольными образовательными учреждениями Управления образования ИКМО г.Казани

	приказ УО г.Казани
от 30.03.2015 №238
	

	Мухитдинова Светлана Викторовна,

главный специалист отдела по дошкольному образованию Управления образования ИКМО г.Казани по Вахитовскому и Приволжскому районам
	приказ УО г.Казани

от 30.03.2015 №238
	

	Барабаш Елена Сергеевна,

старший воспитатель МАДОУ «Детский сад №49»

г.Казани
	приказ УО г.Казани

от 30.03.2015 №238
	

	Кузнецова Жанна Искандэровна,

Директор медицинского центра пластической хирургии
	приказ УО г.Казани

от 30.03.2015 №238
	до выпуска в школу

	Андреева Татьяна

Викторона,

Директор детского центра «Рататуй»
	приказ УО г.Казани

от 30.03.2015 №238
	до выпуска в школу

	Варламова Марина

 Юрьевна,

преподаватель К(П)ФУ
	приказ УО г.Казани

от 30.03.2015 №238
	до выпуска в школу

	Кровяков Владимир Николаевич,

начальник отдела по особо важным делам
	приказ УО г.Казани

от 30.03.2015 №238
	до выпуска в школу


Раздел 2. Результат деятельности учреждения
2.1. Сведения об исполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
1. Уровень обеспеченности площадями на одного ребенка составляет 59%
2. Доля лиц с высшим профессиональным образованием в общей численности  педагогических работников МАДОУ «Детский сад №49» составляет 62%
3. Численность воспитанников в муниципальном дошкольном образовательном учреждении (среднегодовая), приходящихся на 1 работника муниципального дошкольного образовательного учреждения  4чел.
4. Численность воспитанников в муниципальном дошкольном образовательном учреждении (среднегодовая), приходится на 1 воспитателя МАДОУ «Детский сад №49» составляет 15чел.

 5.Соотношение численности воспитателей МАДОУ «Детский сад №49» (среднегодовая) (административно-управленческого, учебно-вспомогательного, младшего обслуживающего персонала)-45%
6.Коэффициент посещаемости муниципального дошкольного образовательного учреждения составляет 63%
7.Коэффициент здоровья детей (индекс здоровья) - 19%
8.Результаты освоения образовательной программы составляет - 88%  

2.2. Сведения об осуществлении деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию

______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
2.3. Сведения о балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов, дебиторской и кредиторской задолженности

	Наименование показателя
	Значение показателя
	Примечание

	
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	динамика изменения

(гр. 3 - гр. 2)
	% изменения
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Балансовая (остаточная) стоимость нефинансовых активов учреждения, руб
	10315425,19


	10115748,2
	-199676,99
	-1,9%
	

	Общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей, руб
	-
	-
	-
	-
	-

	Справочно:

Суммы недостач, взысканные с виновных лиц, руб
	-
	-
	-
	-
	-

	Суммы недостач, списанные за счет учреждения, руб
	-
	-
	-
	-
	-

	Сумма дебиторской задолженности, руб
	-826,47
	14904,03
	15730,5
	1903,3%
	

	в том числе: нереальная к взысканию дебиторская задолженность, руб
	-
	-
	-
	-
	-

	Сумма кредиторской задолженности, руб
	152633,42
	265869,60
	113236,18
	74,2%
	

	в том числе:

просроченная кредиторская задолженность, руб
	-
	-
	-
	-
	-

	Итоговая сумма актива баланса, руб
	499310,39
	1304964,68
	805654,29
	161,4%
	


2.4. Изменение цен (тарифов) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям в течение отчетного периода

	Наименование услуги

(работы)
	Квартал

	
	I
	II
	III
	IV

	
	цена (тариф)
	цена (тариф)
	% изменения

(гр. 3:гр. 2 х 100)
	цена (тариф)
	% изменения

(гр. 5:гр. 3 х 100)
	цена (тариф)
	% изменения

(гр. 7:гр. 5 х 100)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Карате
	-
	-
	-
	-
	-
	550
	100%

	Англ.яз.
	-
	-
	-
	-
	-
	550
	100%

	Театр студия
	500
	500
	0
	500
	0
	550
	10%

	Худ.творческая мастерская
	-
	-
	-
	-
	-
	550
	100%

	Хореография
	500
	500
	0
	500
	0
	550
	10%

	Гимнастика
	500
	500
	0
	500
	0
	550
	10%


2.5. Сведения о потребителях и доходах, полученных от оказания платных услуг (выполнения работ)

	Вид услуги (работы)
	Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения (в том числе платными для потребителей)
	Средняя стоимость услуг (работ) для потребителей, руб
	Суммы доходов, полученных от оказания платных и частично платных услуг

(выполнения работ), руб

	
	бесплатно
	частично платно
	полностью платно
	частично платных
	полностью платных
	

	
	2013.
	2014г.
	2013г.
	2014г.
	2013г.
	2014г.
	2013г.
	2014г.
	2013г.
	2014г.
	2013г.
	2014г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	116
	126
	
	
	58
	89
	
	
	500
	550
	
	


2.6. Сведения о жалобах потребителей

	Наименование потребителя
	Суть жалобы
	Принятые меры

	1
	2
	3

	1.
	1.
	

	
	
	

	
	
	


2.7. Сведения о показателях плана финансово-хозяйственной деятельности

Единица измерения: руб

	Наименование показателя
	По плану
	Фактически

(кассовое исполнение)
	Процент исполнения,

%
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Остаток средств на начало года
	X
	261322,83
	X
	

	Поступления, всего
	
	13355655,16
	
	

	в том числе:
	
	
	
	

	Выплаты, всего
	
	13065305,33
	
	

	в том числе:
	
	
	
	

	Остаток средств на конец года
	X
	551672,66
	X
	

	Справочно:
	
	
	
	

	Объем публичных обязательств, всего
	
	
	
	

	в том числе:
	
	
	
	


2.8. Объем финансового обеспечения

	Объем финансового обеспечения, задания учредителя
	Объем финансового обеспечения в рамках программ, утвержденных в установленном порядке
	Объем финансирования обеспечения деятельности, связанной с выполнением работ и оказанием услуг в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2012г.
	2013 г.
	2014г.
	20__ г.
	20__ г.
	20__ г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	7863207,94
	9406361,64
	13096035,05
	391593,9
	589099,36
	422530,15
	
	
	


2.9. Сведения о прибыли учреждения

	Сумма прибыли до налогообложения
	Сумма налога на прибыль
	Сумма прибыли после налогообложения

	20__ г.
	20__ г.
	20__ г.
	20__ г.
	20__ г.
	20__ г.
	20__ г.
	20__ г.
	20__ г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	


Раздел 3. Сведения об использовании имущества, закрепленного за учреждением
	Наименование показателя
	На начало отчетного периода
	На конец отчетного периода

	1
	2
	3

	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, руб
	10 304 976,07
	10 105 299,08

	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду, руб
	-
	-

	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование, руб
	-
	-

	Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, руб
	0
	0

	Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду, руб
	-
	-

	Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование, руб
	-
	-

	Общая балансовая (остаточная) стоимость особо ценного движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления
	10 449,12
	10 449,12

	Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, [image: image1.emf]2

м


	-
	-

	в том числе:

переданного в аренду, [image: image2.emf]2

м


	-
	-

	переданного в безвозмездное пользование, [image: image3.emf]2

м


	-
	-

	Количество объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, шт
	-
	-

	Объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в установленном порядке имуществом, находящимся у учреждения на праве оперативного управления, руб
	-
	-


Заведующая МАДОУ №49 _________________    Маслова Н.А.                                    


                                             
Заместитель главного бухгалтера_______________Соловьева О.А.

"____" _________________ 2014г.
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